
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

370 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Maio de 2024 • Edição V LX

(Continua na próxima página)

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 
~====================================== .{ ~ l 

Ç> úm,1,/R,,.," "' 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

ld:10EF2Al7A04417B7 

-ESTADO DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 0l.865.085/0001-33 

EXTRATO DE PUBLICA d O DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

N º 043/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 014/2024 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E 
DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESIDUOS SÓUOOS 
PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
MUNICIPAL, COM COLETAS QUINZENAIS EM BOMBONAS DE 
200LT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL OE SAÚOE OE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI 

CONTRATANTE SECRET ARlA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ Nº 01 .865.085/0 1-33 

CONTRATADO ARNON SANTOS BERNARDES -ME, CNPJ Nº 20.45 1.012/0001-40 

VALOR R$ 36.998,40 (trinta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta 
centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 29 de abri l de 2024 
VIGENCIA 12 (doze) meses 
SIGNATÁRIO Juçara Gonçalves de Castro (CONTRATANTE) 

Arnon Santos Bernardes (CONTRATADO). 

São Raimundo NonaI0-PI, 29 de abril de 2024. 

Juçara Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

ld:OCC559AE87 A619E8 
Termo de Adlud•cacão de Processo Licltatórlo 
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Modtllldllde: Preglo (Setor públlco) • Edital N• 003/2024 - Processo N• 021/2024 
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I • (pregio eletTõnlco) 

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso 
das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 021 /2024, em observância 
ao Instrumento Convocatório, Edital N' 003/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epigrafe, 
resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as 
condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns 
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço 

ttem1 

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PUBLICA NA LOCALIDADE FECHADÃO, 
Objeto da Licitação: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS. 
Quantidade: 1 Servlço(s) 
Marca: 
Valor Unitário: R$ 127.000,00 
Valor Total: R$ 127.000.00 
Participante Vencedor: RJ ENGENHARIA L TDA 
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1 1 
CNPJ/CPF: 28.378.103/0001-09 
CidadeUF: São Raimundo Nonato • PI 

Valor total Contratado: A$ 127.000,00 

Responsáveis por adJudlcaçio do(s) lote(s) Lotes adJudlcados 
Sr.(a) Aderson de Pereira de Oliveira Neto, como pregoeiro e/ou 
agente de contratação adjudicou: 

São Raimundo Nonato - PI, 2 de Maio de 2024 as 11 horas e 55 minutos 

Promotor: Prefeitura Munlclpal de São Raimundo Nonato, 
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Assinatura _______________________ _ 

Pregoeiro/Agente de Contratação: Aderson de Pereira de Ollvelra Neto 

Página 1 de 2 

Página 2 de 2 

ld:089B89456F0819EB 
Termo de Homologação de Processo Llçltatório 
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Modal-: Pregio (Setor públloo) • Edital N" 003/2024- Prooeuo N" 021/2024 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro 
Silva. no uso das atribuições legais. conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28. 1 - (pregão 
eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 021/2024, em observância ao 
Instrumento Convocatório (Edital) 003/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve 

homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a 
seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns 

ltem1 

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PUBLICA NA LOCALIDADE FECHADÃO, 
Objeto da Licitação: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS. 

Quantidade: 1 Servlço(s) 

Marca: 

Valor Unitário: R$ 127.000,00 

Valor Total: R$127.000,00 

Participante Vencedor: RJ ENGENHARIA LTDA 

Apelido: Participante 11 

CNPJ/CPF: 28.378.103/0001-09 

CldadeUF: São Raimundo Nonato - PI 

Valor total Contratado: R$127.000,00 

São Raimundo Nonato - PI, 2 de Maio de 2024 as 12 horas e O minutos 

Assinatura _______________________ _ 

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva, 

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Página 1 de 1 

ld :04 71 B8DC566Al 9F6 
Termo de Adludlcação de processo LlcltatórJo 
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Modalldade: Preglo (Setor público) - Edital N• 005J2024- Procepo N• 027/2024 
Amparo legal: Lei 14.133/2021 , Art. 28, 1 •(preglo eletr6nlco) 

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso 
das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 027/2024, em observância 
ao Instrumento Convocatório, Edital N' 005/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, 
resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as 
condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: 

Critério de aceitação da proposta: 

Hem 1 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 

Marca: 

VaJor Unitário: 

Valor Total: 

Participante Vencedor: 
Apelido utilizado na sala de disputa: 

CNPJ/CPF: 
CidadeUF: 

Valor total Contratado: 

Número do Lote: 2 
Finalidade da Licitação: 

Critério de aceitação da proposta: 

ltem2 

Objeto da Licitação: 

Quantidade: 

Marca: 
Valor Unitãrio: 

Valor Total : 

Participante Vencedor: 

Aquisição de Bens Comuns 

Menor Preço 

ABRIDOR DE RECIPIENTES (LATA/GARRAFA), 1,2 x 5 x 9,5 cm, INOX, 19 
GR 
50 Unidade(s) 

BRINOX 
R$ 3,99 

R$199,50 

M D DE S ARCEUNO LTDA 

Participante 5 

39.249.856/0001-30 
Teresina • PI 

A$ 199,50 

Aquisição de Bens Comuns 

Menor Preço 

ASSADEIRA REDONDA ALTA EM ALUMÍNIO N,< 30, Alumlnlo, Altura: 
10cm, Capacidade: 7 ,2L 

130 Unldade(s) 

DULLAR 
A$ 51,36 
A$ 6.676,80 

MARIA DAS DORES ALVES GOMES 

Página 1 de 43 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

